

Reparatia unei portiuni de drum din pietris cu acoperire din beton asfaltic pe str. Cotovschii s. Frumurica com. Chioselia Mare r. Cahul. L=520 m, b=5,5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 211 220,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului din asfalt				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,3300	1 127,52 0,00	372,08 0,00
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 860,0000	2,44 1,89	6 984,12 5 411,12
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	4,0300	327,32 327,32	1 319,08 1 319,08
4	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire h=10 cm	m3	208,6000	1 041,15 94,60	217 184,06 19 733,56
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,2700	13 040,00 0,00	29 600,80 0,00
6	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 860,0000	278,37 15,14	796 144,49 43 288,96
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 860,0000	199,21 11,35	569 726,87 32 466,72
8	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	31,2000	1 041,15	32 483,90

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (pentru marginile drumurilor h-6 cm, b=0,5)			94,60	2 951,52
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	33,0000	7,55 0,00	249,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 654 064,64
		Total Reparatia drumului din asfalt Inclusiv salariu				1 654 064,64 105 170,96
		2. Reglarea suprafetelor capacelor din fonta pe caminele de canalizare si de alimentare cu apa in conformitate cu profilul noului drum				
10	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	6,0000	1 337,28 76,63	8 023,67 459,76
		<i>Total</i>	lei			8 023,67
		Total Reglarea suprafetelor capacelor din fonta pe caminele de canalizare si de alimentare cu apa in conformitate cu profilul noului drum Inclusiv salariu				8 023,67 459,76

		Total	lei	1 662 088,31
		Asigurarea sociala	24 %	25 351,37
		Total		1 687 439,68
		Cheltuieli de regie	5 %	84 371,99
		Total		1 771 811,67
		Beneficiu de deviz	4 %	70 872,46
		Total		1 842 684,13
		TVA	20 %	368 536,82
		2 211 220,96		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		105 630,72		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unei portiuni de drum din pietris cu acoperire
din beton asfaltic pe str. Cotovschii s. Frumurica com.
Chioselia Mare r. Cahul. L=520 m, b=5,5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 211 220,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	57,552	94,60	5 444,42
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	802,960	94,60	75 960,02
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,944	94,60	1 319,08
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,200	94,60	5 411,12
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,948	94,60	17 496,08
		Total manopera				105 630,72

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	403,260	1 780,00	717 802,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	268,840	1 890,00	508 107,60
3.	1212121212121	Apa	m3	59,950	12,20	731,39
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	24,460	550,00	13 452,78
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	304,546	550,00	167 500,30
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,160	1 890,00	32 432,40
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	61,629	233,33	14 379,80
8.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,942	233,33	219,91
9.	23203226000401	Bitum	t	2,338	12 500,00	29 226,25
10.	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	6,120	1 200,00	7 344,00
11.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	45,760	12,20	558,27
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,460	12,20	383,81
		Total materiale de construcții				1 492 139,31

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,681	550,00	374,55
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,932	550,00	7 112,38
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	80,080	385,00	30 830,80
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	61,868	385,00	23 819,33
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,676	550,00	372,08
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,766	325,55	249,24

7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,995	260,20	1 559,90
		Total utilaje de construcții				64 318,28

Total	lei	1 662 088,31
Asigurarea sociala	24 %	25 351,37
Total		1 687 439,68
Cheltuieli de regie	5 %	84 371,99
Total		1 771 811,67
Beneficiu de deviz	4 %	70 872,46
Total		1 842 684,13
TVA	20 %	368 536,82

Total deviz: 2 211 220,96

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unei portiuni de drum din
pietris cu acoperire din beton asfaltic pe str.
Cotovschii s. Frumurica com. Chioselia Mare r.
Cahul. L=520 m, b=5,5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului din asfalt				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,52 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			372,08
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,44 1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 984,12
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			327,32 327,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	94,60	327,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 319,08
4	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire h=10 cm	m3			1 041,15 94,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	94,60	22,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	94,60	71,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	550,00	698,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	550,00	56,10
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	233,33	59,97
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	12,20	3,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	385,00	99,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	260,20	6,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217 184,06
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 040,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 600,80
6	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			278,37 15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,14
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 780,00	250,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	12,20	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	385,00	6,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			796 144,49
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			199,21 11,35

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 890,00	177,66
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 890,00	5,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,20	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	385,00	4,39
		Cheltuieli directe	lei			569 726,87
8	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (pentru marginile drumurilor h-6 cm, b=0,5)	m3			1 041,15 94,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	94,60	22,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	94,60	71,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	550,00	698,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	550,00	56,10
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	233,33	59,97
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	12,20	3,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	385,00	99,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	260,20	6,51
		Cheltuieli directe	lei			32 483,90
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	325,55	7,55
		Cheltuieli directe	lei			249,24
		2. Reglarea suprafetelor capacelor din fonta pe caminele de canalizare si de alimentare cu apa in conformitate cu profilul noului drum				
10	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			1 337,28 76,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	233,33	36,65
	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
		Cheltuieli directe	lei			8 023,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.